ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором – проректором по научной работе
О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от _________ 2024 г. № ___

О внесении изменений в Положение о разовых премиях работникам ФГБОУ ВО «БГУ» по итогам научной
и научно-публикационной деятельности

В соответствии с пунктом 2 приложения № 6 к Положению об оплате труда работников федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет», являющемуся приложением № 1 к Коллективному договору федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет», утвержденному Конференцией работников и обучающихся Университета 22 декабря 2021 г., ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
Утвердить изменения в Положение о разовых премиях работникам ФГБОУ ВО «БГУ» по итогам научной и научно-публикационной деятельности № 09-12-03, утвержденное ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ» 24 декабря 2021 г. (протокол № 5) (прилагаются).

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЗОВЫХ ПРЕМИЯХ
РАБОТНИКАМ
ФГБОУ ВО «БГУ»
ПО ИТОГАМ НАУЧНОЙ И НАУЧНО-ПУБЛИКАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ИЗМЕНЕНИЯ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНО
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол от _________ № __)

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

__________ В.В. Игнатенко

СОГЛАСОВАНО
Представительный орган работников ФГБОУ ВО «БГУ»

___________Т.А. Бутакова

____________ А.В. Шалак

____________ Т.В. Щукина

1. Внести в таблицу пункта 1 Положения о разовых премиях работникам ФГБОУ ВО «БГУ» по итогам научной и научно-публикационной деятельности № 09-12-03, утвержденного ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
24 декабря 2021 г. (протокол № 5), следующие изменения:
1) строку 2 изложить в следующей редакции:
	2.
	Публикация статьи работника в научном журнале из перечня ВАК, издаваемом сторонними организациями.
	С указанием аффилиации с БГУ.

	При отсутствии ссылок или при наличии 1-2 ссылок на журналы БГУ
	1 категория (К1)
	25 000

	2 категория (К2)
	20 000

	3 категория (К3), без категории
	15 000

	При наличии ссылок не менее чем на 3 статьи в научных журналах БГУ. В это число не входят ссылки на собственные работы автора (самоцитирование).
	1 категория (К1)
	30 000

	2 категория (К2)
	25 000

	3 категория (К3), без категории
	20 000

2) строку 3 изложить в следующей редакции:
	3.
	Публикация статьи работника в научном журнале из перечня ВАК, издаваемом БГУ
	С указанием аффилиации с БГУ.

	При отсутствии ссылок или при наличии 1-2 ссылок на журналы БГУ

	10 000

	При наличии ссылок не менее чем на 3 статьи в научных журналах БГУ. В это число не входят ссылки на собственные работы автора (самоцитирование).

	15 000

3) строки 6, 7 признать утратившими силу.
2. Установить, что настоящие изменения применяются к научным публикациям, изданным после 01 января 2024 г. (определяется по дате выхода в свет средства массовой информации в соответствии с выходными данными).

Первый проректор – проректор
по научной работе				 		                 О.П. Грибунов

Визы:

[bookmark: _GoBack]
image1.emf
X

Л.В. Санина

Начальник научного управления

image2.emf
X

И.В. Нелидова

Начальник ПФУ

image3.emf
X

Н.П. Тумашева

Ученый секретарь ученого совета

image4.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт